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ULB-gruppen 

Den s.k. Uppgiftslämnarbördagruppen (ULB-gruppen) på D/INS 

ansvarar för årlig sammanställning av uppgiftslämnarbörda (ULB), att 

vara kontaktyta mot Näringslivets Regelnämnd (NNR) samt att kalla till 

och genomföra årligt samrådsmöte med NNR. Gruppen är behjälplig i 

frågor som rör uppgiftslämnarbörda och årligt samråd med NNR. Mer 

information om arbetet med årligt samråd finns inom SPS 2.1, samt i 

dokumentet Samråd med NNR inom SPS 2.1. 

ULB-gruppen sammanställer uppgiftslämnarbörda för undersökningar 

som riktar sig till företag och organisationer, statliga myndigheter samt 

kommuner och regioner. Uppgifterna redovisas i nedanstående externa 

sammanhang.  

• SCB:s årsredovisning 

• Årsrapporten för Sveriges officiella statistik 

• Årligt samråd med NNR 

• Bedömning inför nya eller ändrade föreskrifter 

Utöver det används information om uppgiftslämnarbörda för intern 

uppföljning. 

I de flesta av SCB:s undersökningar tillfrågas uppgiftslämnaren, i en 

frivillig fråga, hur lång tid det tog att ta fram och lämna de efterfrågade 

uppgifterna. Svaren används för att beräkna ett lämpligt lägesmått för 

tidsåtgången i undersökningen. Det används i sin tur för att beräkna 

total uppgiftslämnarbörda för undersökningen genom att multiplicera 

med urvalsstorleken och antal insamlingstillfällen per kalenderår. För 

övriga undersökningar inom den officiella statistiken beräknas 

uppgiftslämnarbördan med hjälp av en uppskattad tidsåtgång för 

uppgiftslämnandet. Den obligatoriska frågan om svarstid, som är 

frivillig att besvara, beskrivs närmare inom SPS 2.3.5. 

För att komplettera uppgiftslämnarbördan tar ULB-gruppen också fram 

indikatorer, exempelvis hur undersökningarnas dataförsörjning ser ut. 

Dessa används i huvudsak för intern uppföljning.  

Underlag för beräkning och sammanställning av uppgiftslämnarbörda 

med tillhörande indikatorer samlas årligen in genom den interna SIV-
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enkäten Uppgiftslämnarbörda. Enkäten går vanligtvis ut i november till 

produktionsansvariga på insamlingsenheten alternativt ansvarig på 

ämnessektion, i de fall insamling sker där. Läs också mer om ansvaret 

att analysera svarstider inom SPS 8.1.  

Kontakt 
ULB-gruppen: *SamradNNR 

Länkar i dokumentet 
Samråd med NNR – SPS 2.1 

Mättekniska anvisningar för webblanketter i nya SIV – företag, 

organisationer och offentlig sektor – SPS 2.3.5 


